附件1

        劳动人事争议仲裁委员会

送达地址确认告知书

                             ：

本委因以下第（    ）种情况：

1、收到                 诉                     劳动人事争议仲裁的申请；

2、受理                 诉                         劳动争议案件（   劳人仲案字[20  ]第   号）；
依据《劳动人事争议仲裁办案规则》、《天津市劳动人事争议仲裁文书送达规定》的相关规定，将有关事项通知如下：
一、当事人应向本委提供或确认自己准确的送达地址，并填写送达地址确认书，送达地址确认书的内容应当包括送达地址的邮政编码、详细地址及受送达人的联系电话或指定代收人及其联系电话。变更送达地址、联系电话及指定代收人的，应及时书面告知本委。

二、当事人拒不提供自己的送达地址，自然人以其户籍登记中的住所地为送达地址，法人或其他组织以其工商登记的住所地为送达地址。

三、受送达人指定代收人的，指定代收人的签收为受送达人本人的签收。

四、受送达人是法人或其他组织，其法人的法定代表人、该组织的主要负责人、或办公室、收发室、值班室的工作人员签收的，或者受送达人的委托代理人、指定代收人签收的，即为送达。

五、因受送达人自己提供或确认的送达地址不准确、拒不提供送达地址、送达地址变更未及时告知本委、受送达人本人或指定代收人、委托代理人拒绝签收，导致仲裁文书未能被受送达人实际签收的，文书退回之日视为送达之日。

特此通知。

                      劳动人事争议仲裁委员会

    年     月    日

附件2

送达地址确认书

1、送达地址：

2、邮政编码：

3、联系电话：

4、电子邮箱：

5、微信：

6、指定代收人：

7、代收人联系电话：

（第1-3项为必填项、第4-7项为选填项）

我已经填写并阅读了《        劳动人事争议仲裁委员会送达地址确认告知书》，并保证上述内容准确有效。

              确认人签名/公章：

年   月   日

附件3

        劳动人事争议仲裁委员会

委托送达函

津   劳人仲函〔  〕第  号
              劳动人事争议仲裁委员会：

我委受理                          诉

                                  案件（津   劳人仲案字［   ］第   号），现委托贵委送达有关文书。随函寄去XX书X份、送达回证X份，请在收到本函后十日内代为向               送达，送达地址为：                               。请将送达回证尽快寄回我委。如无法送达，请及时回函告知我委。

联系人：（写明委托方联系人的姓名、部门、职务）

联系电话：

联系地址：

                                     劳动人事争议仲裁委员会

年    月    日

附件4

        劳动人事争议仲裁委员会

邮寄送达实物返单

 津   劳人仲   字〔   〕第  号

邮单号：__________________________

收件人或代收人签名： ______________

证件名称：  □居民身份证      □其他______________

证件号码：  ____________________________

代收人与收件人关系：

□配偶  □父母  □成年子女 □兄弟姐妹

□收发室  □法定代表人  □前台  □其他___________

邮件收到日期：_____年_____月_____日

抄送: 天津市高级人民法院。
天津市人力资源和社会保障局办公室       2017年12月25日印发
PAGE
―2―